EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018,

CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para os cargos abaixo relacionados, a comparecerem no Setor de Perícia Médica – Rua Brigadeiro Rocha, nº 2.777 - Paço

Municipal, munidos(as) de exames médicos constantes do Edital nº 06/2023, para realização de avaliação médica pré-admissional e caso estejam aptos(as), deverão

comparecer no Departamento de Pessoal do Município, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II, no período de 06/03/2023 a 24/03/2023.

A posse de seus cargos, será no dia 10/04/2023, caso não consiga tomar posse no prazo estabelecido acima, fica estipulado o constante no artigo 15 da Lei

Complementar nº 120/2020. A escolha de vagas será realizada no dia 13 de março de 2023, para os cargos de Atendente ao Educando e Secretário(a) Escolar, às 9 horas,

na Secretaria Municipal de Educação - Rua Azevedo Portugal, nº 1536.e Auxiliar de Saúde Bucal e Cirurgião Dentista - 9 horas , na Secretaria Municipal de Saúde - situada

na Rua da Dálias. 200 - Trianon .

CARGO: ATENDENTE AO EDUCANDO

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49307613 Marcieli Maria Bonetti 84102458 08/04/1985 90,00 12,50 45,00 NCPI 25,00 7,50 44

49312824 Cristiane De Fátima Custódio 94831989 15/07/1985 90,00 12,50 45,00 NCPI 25,00 7,50 45

49315507 Rodrigo José De Sousa 100302705 07/01/1989 90,00 12,50 45,00 NCPI 25,00 7,50 46

49300534 Edinéia Batista Martins 105365063 09/05/1992 90,00 12,50 45,00 NCPI 25,00 7,50 47

49303111 Ana Claudia Turczen Koler 123488504 29/07/1992 90,00 12,50 45,00 NCPI 25,00 7,50 48

CARGO: SECRETÁRIA ESCOLAR

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49305562 Cristiane Gonçalves 100177684 21/07/1987 85,00 NCPCG 50,00 5,00 22,50 7,50 41
49314051 Silvana Aparecida Beira 107723404 23/07/1991 85,00 NCPCG 50,00 7,50 22,50 5,00 42

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49323657 Clauhan Din De Moraes Vian 105377452 21/06/1991 78,25 6,75 52,00 NCPI 15,00 4,50 1,00 79,25 62

49300715 Willian Yodi Taniguti 7671737-0 14/07/1986 78,25 9,00 52,00 NCPI 15,00 2,25 1,00 79,25 63

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - PERIODONTIA

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49313864 Ricardo João Dalfovo 80919115 19/07/1988 79,50 9,00 48,00 NCPI 18,00 4,50 1,00 80,50 2

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento Total

Co
nh
ec
im
en
to
Ge
ra
is

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fic
os

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a

Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49308623 Tatiane Aparecida Gonsalves Dos
Santos

10212815-0 20/05/1995 77,00 4,50 56,00 NCPI 12,00 4,50
NAP

77,00 15

FISCAL GERAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49322581 Sergio Venuti 50892913 17/02/1973 75,00 NCPCG 40,00 7,50 17,50 10,00 35

CARGO: SERVENTE DE OBRAS

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49302707 Odair Dos Santos Souza 105767978 31/01/1988 77,50 10,00 45,00 NCPI 15,00 7,50 51

49315951 Carlos Alberto Da Rosa 52718210 09/06/1967 77,50 12,50 45,00 NCPI 12,50 7,50 52

49320215 Gelson Soares Dovirgem 96287615 14/02/1977 77,50 12,50 45,00 NCPI 12,50 7,50 53

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49307386 Andressa Fátima Das Chagas 131376081 06/01/1997 60,00 12,50 25,00 NCPI 15,00 7,50 27
49320054 Maria Andreia Barnack 6496373 12/12/1975 60,00 15,00 25,00 NCPI 15,00 5,00 28
49324423 Paola Gruba 104529763 05/03/1991 60,00 15,00 20,00 NCPI 17,50 7,50 29

49313944 Thalita Venâncio Batista 14.306.880-3 02/10/2001 60,00 15,00 15,00 NCPI 20,00 10,00 30

CARGO: AGENTE SOCIAL

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49312382
Valdineia Aparecida Ortiz De
Almeida

7.401.363-5 28/04/1977 77,50 10,00 45,00 NCPI 22,50 0,00 26

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES - FINAL DE LISTA

Inscrição Candidato

D
oc
um

en
to

D
at
a
de

N
as
ci
m
en
to

Total

Co
nh
ec
im
en
to

G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Pr
ov
a
Pr
át
ic
a

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
ifi
ca
çã
o

49313390 Sidnei José Brasil 50.014.116-0 27/12/1971 90,00 15,00 40,00 20,00 15,00 96,25 96,25 186,25 5

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação no concurso,
sem posterior recurso.

Guarapuava, 15 de fevereiro de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I
SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGO Número de vagas Lotação

ATENDENTE AO EDUCANDO 01 E. M. Abílio Fabriciano de Oliveira

01 E. M. Capitão Wagner

01 E. M. Dom Bosco

01 E. M. Alcindo França Pacheco

01 Cmei Morro Alto

SECRETÁRIA ESCOLAR 01 E. M. Domingos Sávio

01 E. M. Profª Carlita Guimarães Pupo

TOTAL 07

SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE

CARGO Número de vagas Lotação

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 03 DAS - Departamento de Atenção
à Saúde

01 ESF Jordão

CIRURGIÃO DENTISTA 01 ESF Colibri

01 ESF Recanto Feliz

CIRURGIÃO DENTISTA -
PERIODONTIA

01 CEO- Centro De Especialidades
Odontológicas

FONOAUDIÓLOGO 01 DAS - Departamento de
Assistência à Saúde

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 01 Setor de Ambulância

TOTAL 15

SECRETARIA MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CARGO Número de vagas Lotação

AGENTE SOCIAL 01 CRAS I

TOTAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Número de vagas Lotação

FISCAL GERAL 01 Departamento de Arrecadação e
Fiscalização

TOTAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CARGO Número de vagas Lotação

SERVENTE DE OBRAS 03 Secretaria de Obras

TOTAL 03

ANEXO II

DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2).

 Certificado Militar (Fotocópia).

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Fotocópia autenticada).

 Cédula de Identidade (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. (Fotocópia autenticada).

 C.P.F. Filhos (Fotocópia autenticada).

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica.

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia).

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia).

 Diploma ou Certificado para Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio, mais carteira de habilitação

quando for o caso (Fotocópia autenticada)

 01 Foto 3x4 – Recente.

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia).

 Declaração de Imposto de Renda.

 Nº de Conta Salário - Caixa Econômica Federal

 Carteirinha de vacinação COVID.19.

	ANEXO II
	DOCUMENTOS PARA REGISTRO

		2023-02-23T15:35:47-0300
	CELSO FERNANDO GOES:536.414.189-68 1